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Kérkes¢ pér bartjen ¢ mjeteve té pashpenzuara (€36 by
vetanake t& vitit 2020 n€ vitin 2021, pér komunén e Gllogoci

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

PER MIRATIM / ZA USVAJANIJE / FOR APPROVAL

I nderuar Ministér z. Murati,

CESHTJA PR TE CILEN DUHET Ti MERRET VENDIMI

Ministri i Financave, Punés dhe Transfereve duhet t& merr vendim pér aprovim apo mos aprovim té
kerkesés pér bartjen e mjeteve té pashpenzuara té té hyrave vetanake komunale té vitit 2020 né vitin
2021, pér komunén e Gllogocit.

SFONDI I CESHTJES

Komuna e Gllogocit ka dorézuar kérkesén me nr.06/401-784/2021 t& datés 12.05.2021 pér bartjen e
t& hyrave vetanake té vitit 2020 né vitin 2021 né vleré prej 1,135,436.89 €, sipas Vendimit t&
Kuvendit Komunal nr.12-400-17666 t& datés 28.04.2021, burimi i financimit 22, né& nén programet
dhe n€ kategorité e shpenzimeve, si vijon:

Né kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe shérbime né nén programet si vijon:
Shérbimet e shéndetésisé primare (73100), vlera prej 11,999.17 €,
Arsimi parafillor dhe ¢erdhet (92210), vlera prej 24,122.87 €.

Ministria e Financave, Ministry of Finance, Ministarstvo Finansija,
Punés dhe Transfereve, Prishting Labour and Transfers, Prishtiné, Rada i Transfera, Prishting,
Adresa: Ndértesa e Qeverisé, Adresa: Zgrada Viade, Address: Government Building,

Web: www.mf rks-gov.net. Web: www.mf rks-gov.net. Web: www.mf.rks-gov.net



N&€ kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe transfere n€ nén programet si vijon:
Zyra e Kryetarit (16001), vlera prej 4,903.50 €,

Administrata (16301), vlera prej 250 €,

Infrastruktura rrugore (18001), vlera prej 92.94 €,

Buiggsia (47001), vlera prej 1,912.30 €,

Administrata-Shéndetési (73010), vlera prej 6,253.01 €,

Shérbimet Kulturore (85001), viera prej 600.39 €,

Administrata-Arsim (92005), vlera prej 4,349.90 €.

Né kategariné e Shpenzimeve kapitale né nén programet si vijon:

Infrastrukfura rrugore (18001), né& projektet:

“Bashké&financim i projekteve”, kodi (47881), vlera prej 764 €,

“Renovimi dhe mirémbajtja e objektit t& Sheérbimit t& ZSH?”, kodi (47884), vlera prej 3,813.48 €,
“Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve né Drenas”, kodi (49290), vlera prej 1,640.40 €,
“Instalimi i ndrigimit publik dhe riparimi i rrjetit ”, kodi (49293), vlera prej 13,505.13 €.
Infrastrukfura publike (18161}, né projektet:

“Ndértimi i kolektoréve p&r grumbullimin e ujérave t€ zeza né komunén e Drenasit”, kodi (48613),
vlera prej 80,000 €,

“Rregullimi 1 infrastrukturés, trotuar dhe ndrigim publik né komunén ¢ Drenasit”, kodi (48617),
viera prej 130,000 €,

“Infrastruktura n& IComoran [, 11, TN, IV”, kodi (48628), viera prej 50,000 €,

“Asfaltimi i rrugés né fshatrat Gllanasellé dhe Godanc™, kodi (48632), viera prej 40,000 £,
“Asfaltimi 1 rrugés né fshatin Térstenik I dhe 117, kodi (48633), viera prej 50,000 €,

“Asfaltimi i rrug€s n€ fshatrat Dobroshec dhe Cikatoveé e Vjetér”, kodi (48638), viera prej prej
30,279.10 €,

“Asfaltimi i rrugds né {shatrat Baicg, Krajkové, Damanek”, kodi (48640), vlera 50,000 €,
“Ndértimi | infrastrukturés né fshatrat Nekoc dhe Kishnareké”, kodi (48641), vlera prej 40,000 €,
“Asfaltimi i rruggve né fshatrat Arllat, Negroc, Gjergjicé dhe Bytyq”, kodi (48646), viera prej
40,000 €,

“Asfaltimi i rrugés n€ fshatrat Shtuticg, Vérboc dhe Polluzhé”™, kodi (48653), vilera prej 50,000 €,
“Asfaltimi i rrugés n& fshatrat Llapushnik, Poterrk€ dhe Vukove”, kodi (48656), viera prej 50,000 €,
“Ndértimi 1 urave, tombinave dhe mureve mbrojtése”, kodi (49187), viera prej 50,000 €,
“Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rrugéve té asfaltuara né Drenas”, kodi (49188), vlera prej 80,000 €,
“Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rejetit t& kanalizimeve né komunén e Drenasit”, kodi (49189), viera
prej 50,000 €.

Shérbimet kadastrale (65005), né projektin:

“Shpronésimi”, kodi (47969), vlera prej 193,883.87 €.

Planifikimi urban dhe Inspekcioni (66310), né projektin:

“Mirémbajija e sistemit t& adresave dhe vendosja e tabelave”, kodi (49185), vlera prej 461.83 €.
Shérbimet kulturore (85001), né projektet:

“Renovimi i objekteve sportive”, kodi {49182), viera prej 16,157.35 €,

“Fushat sportive dhe rekreacion”, kodi (49183), vlera prej 39,802.50 €,

Administrata-Arsim (92005), né& projektet:

“Rrethoja e oborreve t& shkollave™, kodi (48240), vlera prej 5,215 €,

“Riparimi i nxemjeve gendrore (radiator dhe pajisje tjera p&rcjellése)”, kodi (49197), viera prej
15,430.15 €.

Miniskia e Financave, Ministcy of Finance, " Ministarstvo Finansifa,
Punés dhe Transferave, Prishting Labour and Transfers, Prishiing, Rada i Transfera, Prishting,
Adresa: Ndériesa e Qeverisé, Adresa; Zgrada Viade, Address. Government Building,

Wep. wwy. mf rs-gav.nef. Web: www.rmf ics-gov.nef. Web: wwwy,.mfrks-gov.aef



Arsyetim:

Kérkesa pér bartjen e té hyrave vetanake té vitit 2020 né& vitin 2021 ka ndikim né€ strukturén e
shpenzimeve.

Kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere éshté zvogéluar né vleré 18,935 €, ndérsa,
shpenzimet kapitale jané rritur né po té njéjtén vleré 18,935 €.

Bartja ¢ té hyrave né vleré 36,122.04 € né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime béhet pér
pagesén e obligimeve kontraktuale né sektorin e arsimit dhe pérkrahjen e shéndetésisé primare pas
situatés sé& shkaktuar nga Covid-19.

Né¢ kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe transfere, té hyrat vetanake barten né nén-programet
e nj¢jta sikurse né vitin 2020, né vleré 18,362.04 €.

Ndérsa, vlera prej 1,080,952.81 € bartet tek shpenzimet kapitale pér arsye t& vonesave né procedurat
e prokurimit gjaté vitit t& kaluar, t& cilat kané ndikuar q¢ punét fizike pér projektet kapitale t€ mos
fillojné dhe pérfundojné né kohén e pércaktuar.

Rekomandim:

Departamenti i Buxhetit ka analizuar kété kérkesé dhe konfirmon se éshté né pérputhje me Ligjin
nr. 07/L.-041 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2021, neni 9,
paragrafi 6, neni 6, paragrafét 3 dhe 4, LMFPP nr.03/L.-048, neni 27, Vendimin e¢ Kuvendit
Komunal nr. 12-400-17666 t& datés 28.04.2021, si dhe raportin ¢ SIMFK-sé, prandaj rekomandon
aprovimin e kérkesés pér bartjen e té hvrave vetanake té pashpenzuara té vitit 2020 né vitin
2021 pér komunén e Gllogocit.

Té€ bashkangjitur gjeni: kérkesén e komunés, Vendimin e Kuvendit Komunal dhe raportin e
SIMFK-sé.

Nuk aprovohet

Hekuran M urati

Ministér
Ministria e Financave, Ministry of Finance, Ministarstvo Finansija,
Punés dhe Transfereve, Prishfiné Labour and Transfers, Prishting, Rada i Transfera, Prishting,
Adresa: Ndértesa e Qeverisé, Adresa: Zgrada Vlade, Address: Government Building,

Web: www.mf rks-gov.net. Web: www.mf.rks-gov.net. Web: www.mf rks-gov.net
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Departamenti § Buxhetit - Departman BudzZeta - Budget Department

DATI/A: 18.05.2021
REFERENC-E: /2021
PER/ZA/TO: z. Salvador Elmazi, Drejtor 1 Departamentit t8 Buxhetit, MFPT

PERMES/PREK(O/THROUGH:

z. Jeton Gashi, Udhéheqés i Divizionit (& Buxhetit Komunal MFPT7 L~

CcC:

NGA/OD/FROM:

/“/Y,)
Gézim Paci, Analist i Larté i Buxhetit, MFPT Y07/ [ 4

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Kérkesé pér bartjen e mjeteve t& pashpenzuarjyté i€ hyrave
vetanake t& vitit 2020 né vitin 2021, pér komunénfe Gllogocit

PER MIRATIM / ZA USVAJANJE / FOR APPROVAL

I nderuar Drejtor z. Elmazi,

SFONDI I CESHTJIES

Komuna e Gllogocit ka dorézuar kérkesén me nr.06/401-784/2021 t& datés 12.05.202] pér bartjen e
& hyrave vetanake (€ vitit 2020 n& vitin 2021 né& vleré prej 1,135,436.89€, sipas Vendimit t&
Kuvendit Kemunal nr.12-400-17666 (& datés 28.04.2021, burimi i financimit 22, né nén programet
dhe né kategorité e shpenzimeve, si vijon:

Né kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe shérbime né nén programet si vijon:

Sherbimet e shéndetésisé primare (73100), vlera prej 11,999.17 €,
Arsimi parafillor dhe gerdhet (92210), vlera prej 24,122.87 €.

Né kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe transfere né nén programet si vijon:

Zyra ¢ Kryetarit (£6001), viera prej 4,903.50 €,
Administrata (16301), vlera prej 250 €,
Infrastruktura rrugore (18001), vlera prej 92.94 €,

tirnsiria e Financave,
Punés dhe Transfereve, Prishtiné
Adresa: Ndériesa e Qaverisé,

Ministry of Fina'nce, Ministarstvo Finansija,
Labour and Transfers, Prishting, Rada i Transfera, Prishiing,
Adresa: Zgrada Viade, Address: Government Building.



Bujqésia (47001), vlera prej 1,912.30 €,
Administrata-Shéndet&si (73010), viera prej 6,253.01 €,
Shérbimet Kulturore (85001), vlera prej 600.39 €,
Administrata-Arsim (92005), viera prej 4,349.90 €.

N¢ kategoriné e Shpenzimeve kapitale né nén programet si vijon:

Infrastruktura rrugore (18001), né projektet:

“Bashkéfinancim i projekteve”, kodi (47881), vlera prej 764 €,

“Renovimi dhe mirémbajtja e objektit t& Shérbimit t& ZSH”, kodi (47884), vlera prej 3.813.48 €,
“Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve né Drenas”™, kodi (49290), vlera prej 1,640.40 €,
“Instalimi i ndrigimit publik dhe riparimi i rrjetit , kodi (49293), vlera prej 13,505.13 €.
Infrastruktura pubiike (18161}, né projektet:

“Ndértimi i kolektorgve pér grumbullimin e ujgrave t& zeza n& komungn e Drenasit”, kodi (48613),
vlera prej 80,000 €,

“Rregullimi i infrastrukturés, trotuar dhe ndrigim publik né komunén e Drenasit”, kodi (48617),
vlera prej 130,000 €,

“Infrastruktura n& Komoran 1, 11, 111, IV”, kedi (48628), vlera prej 50,000 €,

“Asfaltimi i rrug&s n& fshatrat Gllanasellé dhe Godanc”, kodi (48632}, vlera prej 40,000 €,
“Asfaltimi i rrugés n& fshatin Térstenik 1 dhe 1V, kodi (48633), viera prej 50,000 €,

“Asfaltimi 1 rrugs né fshatrat Dobroshec dhe Clkdtove ¢ Vjetér”, kodi (48638), vlera prej prej
30,279.10 €,

“AsTaltimi i rrugés né fshatrat Baicg, Krajkové, Damanek™, kodi (48640), vlera 50,000 €,
“Ndértimi i infrastrukturés n¢ {shatrat Nekoc dhe Kishnarek&™, kodi (48641), vlera prej 40,000 €,
“Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Arllat, Negroc, Gjergjicé dhe Bytyq”, kodi (48646), vlera prej
40,000 €,

“Asfaltimi i rrugés né fshatrat Shtuticg, Vérboe dhe Polluzh&”, kodi (48653), vlera prej 50,000 €,
“Asfaltimi i rrugés né fshatrat Liapushnik, Poterrk& dhe Vukove™, kodi (48656), vlera prej 50,000 €
“Ndertimi i urave, tombinave dhe mureve mbrojtése™, kodi (49187), vlera prej 50,000 €,
“Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rrugéve t8 asfaltuara né Drenas”, kodi (49188), vlera prej 80,000 €,
“Rehabilitimi dhe rikonstruimi i rejetit t€ kanalizimeve né komunén e Drenasit”, kodi (49189), vlera
prej 50,000 €.

Shérbimet kadastrale (65005), né projektin:

“Shpronésimi”, kodi (47969), vlera prej 193,883.87 €.

Planifikimi vrban dhe Inspekeioni (66310), né projektin:

“Mirémbajtja ¢ sistemit t€ adresave dhe vendosja e tabelave”, kodi (49185), vlera prej 461.83 €.
Shérbimet kulturore (85001), né projektet:

“Renovimi i objekteve sportive”, kodi (49182), vlera prej 16,157.35 €,

“Fushat sportive dhe rekreacion”, kodi (49183), vlera prej 39,802.50 €.

Administrata-Arsim (92005), né projektet:

“Rrethoja ¢ oborreve t& shkollave”, kodi (48240), vlera prej 5,215 €,

“Riparimi i nxemjeve qendrore (radiator dhe pajisje tjera pércjellése)”, kodi (49197), viera prej
15,430.15 €.
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M:;ﬁfsfria e Financave, Ministry of anancer. ) Ministarstvo Finansifa,
Punés dhe Transfereve, Prishiing Labour and Transfers, Prishiing, Rada i Transfgra, Prishting,
Adresa: Ndértess e Qeverisé, Adresa: Zgrada Viade, Address: Government Buifding,

Web: www mf ris-gov. pet. Web: www.mi rlis-qov.net. Wedb: wyw. mf riks-gov net



Arsvetim:

Kérkesa pér bartjen ¢ t& hyrave vetanake 18 vitit 2020 né& vitin 2021 ka ndikim n& strukturén e
shpenzimeve.

Kategoria e shpenzimeve subvencione dhe transfere éshté zvogéluar né vlers 18,935 €, ndérsa,
shpenzimet kapitale janég rritur n& po t& njéjtén vleré 18,935 €,

Bartja ¢ t& hyrave né vlerg 36,122.04 € né kategoring e shpenzimeve mallra dhe shérbime béhet pér
pagesén e obligimeve kontraktuate né sektorin e arsimit dhe pérkrahjen e shéndetésisé primare pas
situatés s€ shkaktuar nga Covid-19.

N¢ kategorin€ e shpenzimeve subvencione dhe transfere, t€ hyrat vetanake barten né nén-programet
e nj&jta sikurse né vitin 2020, né vleré 18,362.04 €,

Ndérsa, vlera prej 1,080,952.81 € bartet tek shpenzimet kapitale pér arsye t& vonesave né procedurat
¢ prokurimit gjaté vitit t€ kaluar, t€ cilat kang ndikuar q& punét fizike pér projektet kapitale t& mos
fillojng dhe pérfundojné né kohén e pércaktuar.

Rekomandim:

Departamenti i Buxhetit ka analizuar kété kérkesé dhe konfirmon se &shté n& pérputhje me Ligjin
at. 07/L-041 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021, neni 9,
paragrafl 6, neni 6, paragrafét 3 dhe 4, LMFPP nr.03/L-048, neni 27, Vendimin e Kuvendit
Komunal hr. 12-400-17666 t& datés 28.04.2021, si dhe raportin e SIMFK-s&, prandaj rekomandon
aprovimin e kérkesés pér bartjen e té hyrave vetanake té pashpenzuara té vitit 2020 né vitin
2021 pér komunén e Gllogocit, ' o

T€ bashkangjitur gjeni: kérkesén e komunés, Vendimin e Kuvendit Komunal dhe raportin e
SIMFK-sé.

Ministria e Financave, Ministry of Finance, Ministarstve Finansija,

Punés.dhe Transfereve, Prishting Labouwr and Transfers, Prishting, FRada i Transfera, Prishiing,
Adresa: Ndértesa e Qeverisé, Adresa; Zgrada Viade, Address: Gavernment Building,

Webh: www.mf rks-cjov.net. Web: www.mf rks-qgov.nef. Web: www.mi rks-qov.nel
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
DATE: 30.04.2021
| PER: Z.Salvador Elmazi, Drejtor, Departamenti i Buxhetit -MFT
(6. 8 Z.Jeton Gashi, Udhéhegés i Divizionit té quh@p%omunal -MFT
OW SN

Z.Gézim Paci,Analist 1 larté i Buxhetip K :
PERMES: Z.Ramiz Lladrovci, Kryetar 1 Komupg ; Qg0 1
NGA: Kushtrim Bajraktari, ZKF - Komun4 ‘
TEMA: Bartja e té hyrave vetanake nga bilandNaashp Py tit fiskal 2020 pér

né vitin fiskal 2021 ’

[ nderuar drejtor z.Elmazi,

Ju drejtohemi me kérkesé pér aprovim & bartjés sé té hyrave vetanake nga bilanci i pashpenzuar
nga viti fiskal paraprak 2020 pér né vitin fiskal 2021, aprovuar nga Asamblea Komunale Drenas.
Nr. 12.400.17660, daté 28.04.2021 si né vijim:

Shuma totale pér bartje té t¢ hyrave vetanake prej 1,135,436.89 euro sipas kategorive
ckonomike t€ shpenzimeve sipas struktures sé shpenzimeve.

Malléra dhe Sherbime........c.ooeiie i 36,122.04 Euro
Subvencione dhe Transfere. ......ooovoonnreeoe 18.362.04 Euro
Investime Kapitale..............oooiiiiiiiii i, 1,080.952.81 Euro

Bartje né kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime(130) né nén-programet si vijon:

-Shérbimet e Shéndetésisé Primare,nén-programin (73100) ,kod funksional(0721), né shumé
1 T 11,999.17 €

-Arsimi Parashkollor dhe Qerdhe,nén- progrann(92210) kod tunkc1onal(09l 1), né shumé
prej:. A A N S S A ..24,122.87 €

Gjithsej Mallra dhe L 1 v RRNNURON U TRORNUNUORNORIY 9. . | I -



Bartje né kategoriné e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere (200} né nén-programet si vijon:

-Zyra e Kryetarit,nén-programi(16001 ),kod funksional(Q111),n& shumé prej ..............4,903.50 €
-~Administrata,nén-programi(16301),kod funksional (0133),né shumé prej: ................ 250.00 €
-Infrastruktura Rrugore,nén-programi(18001),kod funksional (0451), né shumé prej; ... 9294 €
-Bujgésia, nén-programi (47001),kod funksional {0421}, né shumé prej: .................. 1,912.30 €

- Administrata{ Shéndetési) ,nén-programi(73¢10).kod funksional(0760),né shumé prej.6,253.01 €
-Shérbimet Kulturore, nén-programi (85001}, kod funksional (0820) né shumé prej: .......600.39 €
-~Administrata{ Arsim),nén-programi (92005),kod funksional {0980),n8 shums prej:.....4,349.90 €

Gjithsej Subvencione dhe Transfere........ovvivvevvevvvnenee. reveterameessanmreneian 18,362.04 €

Bartje né katesoriné ¢ shpenzimeve Investimet Kapitale(300) né pén-programet si vijon:

» Infrastruktura Rrugore,nén-programi (18001),kod funksional(0451) né kéto projekte

kapitale:
“Bashkéfinancim projrktesh™ kodi i projektit (47881) né shumé | £20=) HO 764.00 €
“Renovimi dhe mirémbajtja e objektit t&8 Shérbimit t& SHZSH™ kodi i projektit (47884) né shum&
) U O SNSRI 381348 €
“Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve dhe vendbanimeve” ,kodi I projektit (49200) né
SHUIME PIEJ2. ..o e e 1,640.40 €
“Instalimi 1 ndrigimit 1& xi dhe riparimi i rijetitit te ndriqimit publik ekzistues né K.Drenas”, kodi
I projektit (49293) né shumeé preji......ouii i 13,505.13 €

(Shuma totale pér bartje né infrstrukturé Rrugore................... 19,723.01€)

» Infrastruktura Publike, nén- programin (18161).kod funksional {0451) né kéto projekte
kapitaie:

“Ndertimi i kolektoreve pér grumbullimin e ujérave t& zeza né Komunén e Drenasit” kodi I
projektit (48613) né shUmE Prej ..o...vveen oo 80,000.00 €



“Rreguilimi i infrastruktures trotuar dhe ndrigim Publik Komunen e Drenasit™ kodi i projektit
(48617) D€ SRUME PIEf. .. oottt 130,000.00 €

“Infrastruktura ne Komoran 111 11 IV. kodi T projektit (48628) né shumé prej .........50,000.00 €

“Asfaltimi i rruges ne fshatin Gllanasell€, Godanc™ kodi i projektit (48632) né shumé prej. ... ..
....................................................................................................... 40,000.00 €

“Astaltimi i Rrugés Terstenik I dhe II” kodi [ projekiit (48633) né shumé prej .........50,000.00€

“Asfaltimi 1 rruges ne fshatin Dobroshec, Cikatové e Vietér” kodi i projektit (48638 ) né shumé
DI e e e e 30,279.10 €

“Asfaliimi i rrugés né fshatin Baice, Krajkove, Damanek™ kodi [ projektit (48640} né shumé
53 T SO 50.000.00 €

“Ndértimi i Infrastrukturés né fshatin Nekoc, Kishnarek™ kodi 1 projektit {48641} né shumé prey
....................................................................................................... 40,000.00 €

“Asfaltimi i rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjicé dhe Bytyq™ kodi i projektit (48646) né
SMUIIE PIEj.. e 40,000.00 €

“Asfalumi i rrugés Shtuticg, Verboce dbe Polluzhé&” kodi i projektit (48653) né shumé prej......
........................................................................................................ 50,000.00 €

“Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterk-Vukove”, kodi 1 projektit (48656) né shumé
LT P U ROP e e 50,000.00 €

“Ndértimi i Urave, Tombinave dhe mureve mbrojiese”, kodi I projektit (49187) né shumé prej
.................................................................. e 0000 30,000.00 €

“Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i rrugeve te asfaltuara né Drenas”, kodi [ projektit (49188) né

SHUME PTEf. ...oov i e, 80,000.00 €

“Rehabifitimi dhe Rikonstruimi i mjetit t& kanalizimeve né Komunén e Drenasit” kodi I projektit

(49189 ME VIIE PIed .. oo 50,000.00 €
(Shuma totale pér bartje né Infrastrukturé Publike: ............ 790,279.10 €)

# Shérbimet kadastrale, nén-programin (65005) ,kod funksional (0610) né kété projekt

kapital:
“*Shpronésimi”, kodi I projektit (47969) né shumé preji........oooveveeeieesieeni 193,883.87 €

(Shuma totale pér bartje né Shérbime Kadastrale.................. 193.883.87 €)



»  Planifikimj Urban dhe Inpeksioni,nén-programin (66310) ,kod funksional (0620}, né kété

projekt:
“Mirémbajtja e sistemit t€ adresave,vendosja ¢ tabelave dhe numrave né teren”, kodi I projektit
{49185) NE ShUDIE PIefi. oot e e e e 461.83 €
{Shuma totale pér bartje né Planifikim Urban dhe Mjedis................... 461.83 €)
> Shérbimet Kulturore,nén-programi (85001 ),kod funksional (0820), né kéto projekte
kapitale :

“Renovimi i objekteve sportive™ kodi § projektit{(49182) né shumé preji................. 16,15735 €
“Fushat sportive dhe rekracion” kodi I projektit(49183) né shumé prej:................. 39.802.50 €
(Shuma totale pér bartje né Shérbimet Kulturore. . ...oooveeeoneenen . 55,959.85 €)

# Administrata (Administrata e Arsim), nén-programi (92005), kod funksional (0980) né

kéto projekte:
“Rrethoja e oborreve t& shkollave™, kodi I projektit (48240} né shumé Prejiccinninnnn.3,215.00 €
“Riparimi [ nxemjeve gendrore,radiator dhe paisje percjellese” kodi i projektit {49197) né shumé
81 O URTTNUT 15,430.15 €
{Shuma totale pér bartje né Administraten e Arsimit ............ 20,645.15 €)
Gjithsej Investime Kapitale....veorrerererncisseesiesescesseseeesasrssssssesessssssssosesmessessns 1,080,952.81 €

Sqarim plotésuese:

Struktura ¢ kategorive & shpenzimeve nga bartja e vitit paraprak €shté ruajtur dhe muk ka
ndryshime.

>Projekii “Rrethoja e vborreve 1€ shkollave ™, kodi | projekrit (48240), Iy projekt ésitd I vinit
paraprak 2020 dhe [ njejti nuk Eshié pjesé e wbelés 4.2 16 buxhetit 6 virit 2021,

Ndarja ¢ buxherit pérfaésishe financimi i kétijé projekti do t8 béhét me géllim 1€ shlyriés sé
obligimis 1& bartur né shumé 5,215.00 € nga vid paraprak st pasojé e kthimit PErkatcsisht mos
ekzekutimit t6 pagesés nga Thesari T Kosovés pér shikak 18 bilancit ntegativ bastkar,

Bashkélidhur: Kérkesa pér bartje, Vendimi i Kuvendit Komunal, Kontrata dhe CPQ —projekti nr.
48240,

Me respekt!



REPUBLIKA E KQOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Kuvendi i Komunés

Nr. /2,400 {766 at. 8. D8 . 21

Bazuar n€ nenin 11, 12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) t€ Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c), t& Statutit t¢ Komunés sé Drenasit , Kuvendi i Komunés sé
Drenasit né mbledhjen e rregullté, e mbajtur me 28.04.2021, miratol kété:

VENDIM
PER BARTJEN TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2020 NE VITIN 2021

Neni 1
Mg ké&t€ vendim, miratohet bartja ¢ t& hyrave vetanake nga viti 2020 né vitin 2021, Mjetet pér
bartje, jané t& hyrat vetanake t& pa shpenzuara gjaté vitit t& kaluar.

Neni 2
T€ hyrat vetanake t€ pa shpenzuara e q& duhet té bartén jané né shumé prej: 1.135.436.89€

Neni 3
Shpérndarja e bartjes sé t& hyrave vetanake, do t& behet sipas kategorive t& shpenzimeve né
malléra dhe shérbime 36.122.04€,né projekte kapitale me shumé prej : 1.080.952.81€ dhe.
subvencione dhe transfere me shumé prej: 18.362.04€.

Neni 4.
Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do t& shpenzohet né kéto kategori té
shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme t¢ Komunés:

Mailra dhe Shérbime:

-Shérbimet e Shéndétsisé Primare (730) me nén programin (73100) me kod funkcional(0721)né
kategorin € mallrave dhe Shérbimeve (0130) né shumé prej:.......... 11.999.17€

Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 nga Mallrat dhe Serbimet............... 36.122.04€
Subvencione-transfere:

-Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16001) me kod funkcional (0111) né kategoring Subvencione
dhe transfere(200) né shUmME Prej ....oivi i e e 4.903.50€



-Drejtorati pér Administraté (163) nén-programi (16301) dhe kod funcional (0133) né kategoriné

Subvencione dhe Transfere (200),n8 shumeé prej: ...... vooviieee e 250.00 €
-Drejtorati pér Infrastruktur Rrugore (180) nené-programi(18001) dhe kod funkcional (0451) né
kategorin e Subvencione dhe Transfere (200) n& shumé prej: ....oovveevvirrieieieeninennn.....92.94 €
-Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe zhvillim Rural(470) nené-program (47001} me kod funkcional
(0421) né kategoring Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej: ........ocoeooooo..... 1.912.30 €
-Drejtorati i Administratés Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funkcional (0760) né
kategorin€ Subvencione dhe Transfere(200) né shums prejs....oeeeeereersoeeee e, 6.253.01 €
-Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcional (0820) dhe
SHUME PIEf: i e e e 600.39 €
-Drejtorati i Administratés-Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funkcional (0980) né
kategoring Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumé prej: ......oooevenevvneeeneni, 4.349.90 €
Gjithsej Subvencione-transfere.........ocvveveenee. Feven st ne bt n sttt arn ey 18.362.04 €

Shpenzimet nga Investimet Kapitale;

N€é programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me kod
funkcional (0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Bashkéfinancim i projekteve me nr.té projektit (47881) me shumsé preji...............oo..... 764.00 €
-Renovimi dhe mirémbajtja e objektit & Shérbimit t& ZSH me numer t& projektit (47884) me shumé
T 3.813.48€
-Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugéve né Drenas me mrte projektit {(49290) me shumé
Prefiviesean Pederresebeseet e e s e retrraenretbassroants Chersessasisiirnccecteans eamrsereriereesrnn. 1.646.40€
-Instalimi i ndrigimit public dhe riparimi i rmjetitit me nrié projektit (49293) me shumé
) <] O O SOOI 13.505.13€
Totali né infrstrukturé Rrugore..cooeeiviviccnennsnennn. Steeerasresmnianrarireraerinas 19.723.01€

N€ programi Drejtoratin pér Infrastrukturé Publike,(180) me nén- programin (18161), do té
bartén né kété kod funkcional (0451) kéto mjete sipas kétyre projekteve kapitale, si vijon:

- Ndertimi i kolektareve pér grumbullimin e ujérave té zeza né Komunén e Drenasit me rmumér t&
projektit (48613) né vleré prej ... 80,000.00€

- Rregullimi i infrastruktures trotuar dhe ndrigim Publik Komunen e Drenasit me numer (&
projektit (48617) né vleré....... 130,000.00€.

~Infrastruktura ne Komoran I II III IV me numér té projektit (48628)né vlerd prej ....50,060.00€
-Asfaltimi i rruges ne fshatin Gllanaseli&, Godanc me numer t& projektit (48632) né vieré prej
v errsnid0,000.00€.

- Asfaltimi i Rrugés né fshatin Terstenik I dhe II me numér t& projektit (48633) né vlers prej
....... 50,000.00€

- Asfaltimi i rmuges ne fshatin Dobroshec, Cikatové e Vjetér me numer t& projektit (48638) né
vieré prej........ 30,279.10€.

-Asfaltimi 1 rrugés né fshatin Baice Krajkove Damanek me numér té projektit (48640) né viers
prej... ... 50,000.00€

- Ndértimi i Infrastrukturés né fshatin Nekoc, Kishnarek me numér t& projektit (48641) né vlers
prej ....... 40,000.00€



-- Asfaltimi 1 rruges ne fshatin Arllat, Negroe, Gjergjicé si dhe Bytyq me numer té projektit
(48646) né vleré prej 40,000.06€.

- Asfaltimi i rrugés Shtuticé, Verboc dhe Polluzhé me numer té projektit (48653) né vleré prej
........ 50,000.00€

- Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterrk Vukove me numér té project. (48656) né
vieré prej...... 50,000.00€

- Ndértimi i Urave Tombinave dhe mureve mbrojtese me numér té projektit (49187) né vlers
prei ... 50,000.00€

- Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i rrugeve te asfaltuara né Drenas me numér 18 projektit {(49188)
né vleré prej.....80,000.00€

- Rebabilitimi dhe Rikonstruimi i rrjetit t& kanalizimeve né Komunén e Drenasit me numér &
projektit (49189) né vleré prej .....50,000.00€

Totali pér bartje ne Drejtoratin pér Infrastrukturé Publike nga fondi burimor 21-22 &shté
me Shume prej: ..ocovvviiniininincieniniinnrnrnnnn. Feteereeeireeiiaiensitatbiacanrananeans . 790.279.10 €

-Né€ Drejtoratin Shérbimet kadastrale dhe Gjcodezi {650) né né-programin (65005) me kod
funkcional (0610) kéto 1& hyra, 18 barten né investime kapitale si vijon:

-Shpronésimi me numer t¢ projektit (47969) me Shumé prejz...c.eeeeennrennennn. 193.883.87€

-Né Programi Planifikimi Urban dhe Mjedisi, 660 ng nén-programin (663190} me kod
funkcional (0620), keto té hyra & barten né investime kapitale si vijon:

-Mirémbajtja e sistemit té adresave dhe vendosja ¢ tabelave me numér t& projektit.(49185) me

shumeé preji......cocooi i e e 461.83€
Totali pér bartje né Planifikim Urban dhe Mjedis.........ceevuunnen.......461.83€

N&E Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcional
(0820) do t€ barten né investime kapitale si vijon:

-Renovimi 1 objekteve sportive me nr,t& proj. (49182) me shumé prej:............ 16.157.35 €
-Fushat sportive dhe rekracion me nr.te proj.(49183) me shumé preji.. ..., 39.802.50€
Totali pér bartje né Drejt.pér Shérbimet Kulturore........... veveserneanens 55.959.85€

Né programin ¢ Administratés sé Arsimit dhe Shkencé (920) nén-program {92005) me kod
funkeional(0980),do t€ bartén kéto mjete né investime kapitale si vijon:

-Rrethoja e oborreve té shkollave me nr,té proj. (48240} me shumé preje........5.215.00 €
-Riparimi i nxemja qendrore (radiator dhe paisje tjera percjellse , me nr.te projektit (49197) me
SHUINE DI i, e 15.430.15 €
Totali né investimi kapitale né Administraten e Arsimit ........................ .20.645.15€



-Malléra dhe Sherbime...ovuueeeeieieeeeiese s e e, 36.122.04 €

-Subvencione dhe transfere................ erasssennenerennsansanapaterrns 18.362.04 €

“In¥estine Kapitale.. oo essosio A 1.080.952.81 €

Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 né vitin 2021:.......... 1,135.436.89€
Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari | Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe autorizuesit e e programeve-nénprogrameve té Buxhetit té¢ Komunés.

Neni 6
Ky vendim hyné né fuqi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Drenasit si dhe nénshkrimi nga
ana e kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
e Zyrés sé Kryetarit ;
e Drejtorisé Pérkatése;
e Zyrés s¢ Kuvendit;
o Arkivit




